
SPRAWOZDANIE 
    Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI POMOCY DZIECIOM PRZEWLEKLE CHORYM "jerzyk" 

w Przemyślu za 2021 r. 
 
1. Podstawowe informacje o fundacji. 
 
Nazwa fundacji, siedziba i adres.  
 
    Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym "jerzyk" 
    37-700 Przemyśl ul. Żwirki i Wigury 14 
    adres poczty elektronicznej – biuro@fundacjajerzyk.pl; 

 
adres do korespondencji jest taki sam jak adres siedziby Fundacji:  
Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym „jerzyk” ul. Żwirki i Wigury 14, 37-700 
Przemyśl; 
 
Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym, Nr w KRS, Nr Regon, NIP.  
   
  Data wpisu  w KRS - 17.11.2010 r.  
  Numer KRS  - 0000370505  
  Regon  - 180635049  
  NIP  - 7952511154  
 
Zarząd Fundacji.  
 
Prezes   Artur Cieliński  zam.: Przemyśl, ul. Dworskiego 29/22  
Członek Maria Cielińska zam.: Przemyśl, ul. Paderewskiego 20/65 
 
Cele statutowe Fundacji.  
 

1. pomoc dzieciom i młodzieży przewlekle chorym w tym szczególnie na choroby 
nowotworowe; 

2. ochrona zdrowia oraz i promocja ratowania życia dzieci i młodzieży; 
3. prowadzenie różnorodnych działań mających za zadanie łagodzenie psychicznych 

i psychologicznych skutków leczenia u dzieci i ich rodzin, 
4. wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz 

charytatywnym, 
5. promocja i zachęcanie do profilaktyki zdrowotnej. 

 
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej fundacji z podaniem realizacji celów 
statutowych. 
 
Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym "jerzyk" w 2021 roku zajmowała się realizacją 
wszystkich celów statutowych Fundacji, które brzmią:  
- pomoc dzieciom i młodzieży przewlekle chorym w tym szczególnie na choroby nowotworowe; 
- ochrona zdrowia oraz i promocja ratowania życia dzieci i młodzieży; 
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- prowadzenie różnorodnych działań mających za zadanie łagodzenie psychicznych 
i  psychologicznych skutków leczenia u dzieci i ich rodzin; 
- wspierania i prowadzenia inicjatyw o charakterze zdrowotnym, edukacyjnym oraz 
charytatywnym; 
- promocja i zachęcanie do profilaktyki zdrowotnej.  
 
Aby zrealizować te cele, Fundacja:  
 
A. W dniu 07.01.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 616,71 zł na zakup pożywienia bezglutenowego dla Przemysława B. 
w POD SKRZYDŁAMI P. Skopiec i wspólnicy Sp.J. Apteka Warszawa; 
 
B. W dniu 18.03.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 458,06 zł na zakup niezbędnych leków dla Patryka T. – w BRL CENTER 
POLSKA S.A., APTEKA DR MAX w Piotrkowie Trybunalskim; 
 
C. W dniu 15.04.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 800 zł na częściowe dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnych dla 
Martyny P.  w NEURON sp. z o.o. ul. Obrońców Helu 4 w Bydgoszczy; 
 
D. W dniu 15.04.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 300 zł na opłacenie terapii logopedycznej Marcela Z. w CENTRUM 
EDUKACJI 
I TERAPII ALEKSANDER WILAMOWSKI w Przemyślu; 
 
E. W dniu 25.05.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 600 zł na częściowe dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnych dla Nikoli F. 
w NEURON sp. z o.o. ul. Obrońców Helu 4 w Bydgoszczy; 
 
F. W dniu 27.05.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 300 zł na opłacenie terapii logopedycznej Marcela Z. w CENTRUM 
EDUKACJI 
I TERAPII ALEKSANDER WILAMOWSKI w Przemyślu; 
 
G. W dniu 01.06.2021 roku Fundacja „jerzyk” z okazji Dnia Dziecka, odwiedziła małych 
pacjentów Szpitala Wojewódzkiego w Przemyślu, chcąc chociaż trochę osłodzić im pobyt 
w szpitalu, i obdarowała ich półmetrowymi czekoladami oraz życzeniami rychłego powrotu do 
zdrowia; 
 
H. W dniu 16.06.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 300 zł na opłacenie terapii logopedycznej Marcela Z. w CENTRUM 
EDUKACJI 
I TERAPII ALEKSANDER WILAMOWSKI w Przemyślu; 
 



I. W dniu 16.08.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 697,52 zł na zakup pożywienia bezglutenowego dla Przemysława B. 
i dzieci przebywających wspólnie z nim na turnusie rehabilitacyjnym, w POD SKRZYDŁAMI 
P. Skopiec i wspólnicy Sp.J. Apteka Warszawa; 
 
J. W dniu 20.08.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 300 zł na opłacenie terapii logopedycznej Marcela Z. w CENTRUM 
EDUKACJI 
I TERAPII ALEKSANDER WILAMOWSKI w Przemyślu; 
 
K. W dniu 17.09.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 466,62 zł na zakup niezbędnych leków dla Patryka T. – w BRL CENTER 
POLSKA S.A., APTEKA DR MAX w Piotrkowie Trybunalskim; 
 
L. W dniu 18.10.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 600 zł na częściowe dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnych dla 
Dominika R., 
w NEURON sp. z o.o. ul. Obrońców Helu 4 w Bydgoszczy; 
 
Ł. W dniach 21-23 października 2021 roku odbyła się XXVI Międzynarodowa Konferencja 
Naukowo-Szkoleniowa Bieszczadzkie Dni Psychiatryczne pod patronatem Marszałka 
Województwa Podkarpackiego i Konsultanta Krajowego ds. Psychiatrii. Miejscem konferencji 
był Hotel Arłamów ****. Głównym organizatorem konferencji było Podkarpackie Centrum 
Zdrowia Psychicznego w Przemyślu, zaś już po raz siódmy Fundacja Pomocy Dzieciom 
Przewlekle Chorym „jerzyk” z Przemyśla miała przyjemność i zaszczyt być współorganizatorem 
tej konferencji. Konferencja zgromadziła ponad 250 lekarzy psychiatrów z całej Polski.  
Udział Fundacji „jerzyk” w konferencji podyktowany jest faktem, iż jedna z sesji konferencji 
poświęcona jest psychiatrii dzieci i młodzieży. Temat psychiatrii dziecięcej jest bardzo istotny, 
gdyż psychiatria dzieci i młodzieży przechodzi głęboki kryzys. Obecnie usiłuje się poprawić tą 
niekorzystną sytuację, powstają np. poradnie psychologiczno-psychoterapeutyczne. Jednak 
wszystkie te zmiany to za mało a dodatkowo zbyt długo trwają. Cały czas zdecydowanie 
niewystarczająca jest też ilość lekarzy psychiatrów dla dzieci (ok. 480). Dlatego też poświęcenie 
jednaj z sesji konferencji psychiatrii dzieci i młodzieży/reformie opieki psychiatrycznej, było 
bardzo istotną i ważną próbą przedstawienia możliwości rozwiązania i poprawy tego problemu.  
W czasie trzech dni trwania konferencji zbierane były również datki na rzecz  Fundacja ”jerzyk”, 
a podczas kolacji podsumowującej Konferencję przeprowadzona została aukcja przedmiotów 
podarowanych fundacji przez znane osobistości i zaprzyjaźnione firmy. Dzięki aktywności 
dr n. med. Macieja Kuligowskiego (głównego organizatora Konferencji a zarazem Przyjaciela 
fundacji) oraz hojności lekarzy zebrano  kwotę ok. 7.000 zł: 
 
M. W dniu 04.12.2021 roku w gościnnych progach Hotelu accademia*** w Przemyślu odbyła się 
XI Międzynarodowa Konferencja Medyczna "ZDROWIE DZIECI I MŁODZIEŻY W DOBIE 
PANDEMII COVID-19". W tym roku, ze zrozumiałych względów, postanowiliśmy skupić się na 



tym jak w tych trudnych czasach pandemii wygląda opieka zdrowotna dzieci i młodzieży i to nie 
koniecznie związana z samymi zachorowaniami na koronawirusa.  
Ja co roku patronat nad naszą konferencją objęli Starosta Przemyski Jan Pączek i Prezydent 
Miasta Przemyśla Wojciech Bakun. Po uroczystym otwarciu Konferencji przystąpiliśmy do 
części merytorycznej oczywiście podczas całej Konferencji zachowując wszelkie wymogi 
sanitarne (deklaracje uczestników, zachowanie dystansu na sali, wymóg noszenia maseczek itp.). 
Niestety w ostatniej chwili swój przyjazd, ze względów, zdrowotnych odwołać musiała dr Joanna 
Hyrnik, ale na szczęście, w temacie, który miała wygłosić, zgodził się ją zastąpić dr Dariusz 
Mazurkiewicz (dziękujemy!). 
Tematy Konferencji i wykładowcy: 
 
"Pandemia COVID-19 a leczenie dzieci z chorobą nowotworową" - dr hab. n. med. Radosław 
Chaber prof. UR. – Kierownik Kliniki Onkohematologii Dziecięcej w Klinicznym Szpitalu 
Wojewódzkim Nr 2 w Rzeszowie, konsultant wojewódzki w dziedzinie onkologii i hematologii 
dziecięcej 
 
"Doświadczenie w stosowaniu Międzynarodowej Klasyfikacji Funkcjonowania (ICF) 
u pacjentów z mózgowym porażeniem dziecięcym i rehabilitacją w ograniczeniach 
kwarantanny" – dr n. med Halyna Lun - Zastępca Dyrektora ds. Naukowych Międzynarodowej 
Kliniki Rehabilitacji Kozyavkin, Truskawiec (Ukraina); 
 
„Pacjent dziecięcy i młodzieżowy w dobie pandemii" - dr n. med. Dariusz Mazurkiewicz - 
Kierownik Kliniki Psychiatrii Ogólnej w Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 1 w Rzeszowie, 
Poradnia Autyzmu Dzieci Podkarpackie Centrum Diagnozy i Leczenia Zaburzeń ze Spektrum 
Autyzmu, konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii dzieci i młodzieży 
 
"Metody badań funkcji ręki u pacjentów z mózgowym porażeniem dziecięcym a dynamika 
w procesie rehabilitacji" - dr Nataliya Hrabarchuk – Centrum Rehabilitacji „Elita” we Lwowie 
(Ukraina) ; 
 
"Różnicowanie zburzeń ekspresji mowy w autyzmie i mutyzmu wybiórczego" – dr n. med. 
Dariusz Mazurkiewicz - Kierownik Kliniki Psychiatrii Ogólnej w Klinicznym Szpitalu 
Wojewódzkim nr 1 w Rzeszowie, Poradnia Autyzmu Dzieci Podkarpackie Centrum Diagnozy 
i Leczenia Zaburzeń ze Spektrum Autyzmu, konsultant wojewódzki w dziedzinie psychiatrii 
dzieci i młodzieży. 
 
Fundacja dziękuje wszystkim wykładowcom za nieodpłatne wygłoszenie wykładów 
a uczestnikom za tak liczne przybycie i aktywny udział w Konferencji. Fundacja „ jerzyk” 
dziękuje również wszystkim sponsorom  
Dziękujemy też Jaromirowi Barańskiemu za profesjonalne prowadzenie Konferencji.  
 



N. W dniu 31.12.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 395,23 zł na zakup niezbędnych leków dla Patryka T. – w BRL CENTER 
POLSKA S.A., APTEKA DR MAX w Piotrkowie Trybunalskim; 
 
O. W dniu 31.12.2021 roku Fundacja „jerzyk”, ze środków własnych, udzieliła pomocy 
finansowej w kwocie 549,96 zł na zakup pożywienia bezglutenowego dla Przemysława B., 
w POD SKRZYDŁAMI P. Skopiec i wspólnicy Sp.J. Apteka Warszawa 
 
P. W 2021 rok mimo cały czas trwającej pandemii wirusa SARS-CoV-2, Fundacja ”jerzyk” 
prowadziła własny Ośrodek Rehabilitacyjno – Psychologiczny w pomieszczeniach 
dzierżawionych od Urzędu Miasta w Przemyślu. Fundacja do dyspozycji naszych małych 
pacjentów ma dwie sale rehabilitacyjne, dwa gabinety psychologiczno/logopedyczne i sala do 
hydroterapii. W Ośrodku w roku 2021, na koszt własny Fundacji, pod jej opieką znajdowało się 
od 12 do 14 dzieci. Dzieci te korzystały z pomocy rehabilitantów, logopedów i psychologa 
w ramach realizowany przez nich programów oraz zajęć. 
 
R. W 2021 roku Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym "jerzyk" przyznała nagrody 
Rubinowego Jerzyka i wyróżnienia za lata 2020/2021: 
 
Rubinowy Jerzyk 2020/2021 – osoba – Wojciech Bakun Prezydent Miasta Przemyśla 
Rubinowy Jerzyk 2020/2021 – firma – Elektrix S.A. Warszawa 
 
                       
3. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru    
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego. 
 
Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym "jerzyk" nie prowadziła w  2021 roku 
działalności gospodarczej.  
 
4. Odpisy uchwał zarządu fundacji. 
 
Zarząd Fundacji w 2021 r. podjął 13 uchwał.  
 
 
5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł, 
odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych 
z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń. 
 
Przychody uzyskane w 2021 roku przez Fundację wyniosły: 226.405,31 zł  
 
Przychody razem 226.405,31 zł  w tym:    
 
- darowizny od osób fizycznych –     9.220,00 zł 
- darowizny od osób prawnych –                9.720,52 zł 



- odpis 1 % podatku -               16.603,79 zł 
- reklam i konferencji -            190.861,00 zł 
  
Fundacja Pomocy Dzieciom Przewlekle Chorym "jerzyk" w roku 2021 nie prowadziła 
odpłatnych świadczeń realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych i w związku 
z tym nie poniosła żadnych kosztów tych świadczeń; 
 
6. Informacja o poniesionych kosztach. 
 
Koszty w 2021 r. poniesione przez Fundację wyniosły: 232.330,01 zł 
 
- na realizację celów statutowych -  232.318,41 zł 
- na administrację –              0,00 zł 
- na działalność gospodarczą -            0,00 zł 
- pozostałe koszty -            11,60 zł 
 
7. Dodatkowe dane o: 
 
a) liczbie osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk 
i z wyodrębnieniem osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej, 
              
W 2021 roku Fundacja zatrudniała 5 osób na umowę o dzieło.  
       
b) łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych przez fundacje z podziałem na wynagrodzenia, 
nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób 
zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej, 
 
Fundacja w 2021 r. nie wypłacała żadnych wynagrodzeń z tytułu umów o pracę.  
 
c) wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie 
członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością 
gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, 
 
Fundacja w 2021 roku nie dokonywała wypłat dla członków zarządu i innym organom  
fundacji oraz osób kierujących.  
 
d) wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia, o dzieło 
 
Fundacja w 2021 r. wypłaciła kwotę 13.240,00 zł brutto tytułem wynagrodzeń z umów o dzieło.  
 
e) udzielonych przez fundacje pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wysokości, ze 
wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy 
statutowej udzielania takich pożyczek, 
 
Fundacja w 2021 r. nie udzieliła żadnych pożyczek pieniężnych.  
 
f) kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych: 



 
Środki pieniężne na dzień 31.12.2021 r. na rachunkach bankowych wynosiły 18.128,96 zł  
 
g) wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach 
prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek, 
 
Fundacja  w 2021 roku nie nabyła żadnych obligacji i nie objęła udziałów i akcji w spółkach  
prawa handlowego.  
     
h) nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to 
nabycie, 
 
Fundacja w 2021 roku nie nabyła żadnych nieruchomości.  
 
i) nabytych pozostałych środkach trwałych, 
 
Fundacja w 2021 roku w formie darowizny otrzymała meble biurowe o wartości 450,60 zł, które 
zostały wprowadzone jako inne środki trwałe.  
 
j) wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych 
sporządzanych dla celów statystycznych, 
 
Aktywa trwałe                                                     450,60 zł 
Aktywa obrotowe                                           19.627,64 zł     
 w tym: - środki pieniężne w kasie i banku    18.128,96 zł 
 - zapasy       1,498,68 zł 
            - należności                                                  0,00 zł 
            -zobowiązania                                       3.711,64 zł 
 
 
8. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe  
oraz wyniku finansowym tej działalności. 
 
Fundacja w 2021 roku nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe 
i samorządowe. 
 
9. Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych,  
a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych.   
 
Fundacja za 2021 r. złożyła deklaracje podatkowe CIT – 8; CIT – 8/O; 4R  
 
Na dzień 31.12.2021 r. na Fundacji nie ciążą żadne zobowiązania z tytułu podatków, ceł,  
ubezpieczeń i innych świadczeń.  
 
10. Informacja o przeprowadzonych kontrolach w fundacji w okresie  
sprawozdawczym. 
 



W okresie sprawozdawczym w Fundacji ”jerzyk” nie przeprowadzono żadnej kontroli. 


